

**RASEINIŲ GARBĖS PILIEČIO VARDŲ SUTEIKIMO KOMISIJOS,
SUDARYTOS 2007 M. BIRŽELIO 28 D., RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
SPRENDIMU Nr.(T.S.)-130,**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2010-05-13 Nr. (1.23)G-01

Raseiniai

Posėdis įvyko 2010-05-12, 14.00-15.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Gitana Rašimienė, rajono Savivaldybės mero pavaduotoja

Posėdžio sekretorė – Alma Palubinskienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyriausioji specialistė

Dalyvauja:

Komisijos nariai: Linas Dargevičius, Gintautas Grigalis, Česlovas Kenstavičius, Alfonsas Petravičius, Vygaudas Šeimys.

Darbotvarkė:

Dėl Raseinių garbės piliečio vardo suteikimo.

SVARSTYTA. Dėl Raseinių garbės piliečio vardo suteikimo.

Komisijos pirmininkė G.Rašimienė pasiūlė komisijai apsispręsti dėl kandidatų skaičiaus. Ji siūlo iš šiomet pateiktų kandidatūrų išrinkti du žmones, kuriems rajono Taryboje būtų pritarta. Taip pat siūlo apsispręsti dėl balsavimo.

Vyko diskusijos. Nutarta šiais metais rajono Savivaldybės tarybai teikti dvi, gavusias daugiausiai komisijos balsų, kandidatūras, vertas Raseinių garbės piliečio vardo suteikimo ir išrinkti jas slaptu balsavimu. Tam pritarta bendru sutarimu.

Gitana Rašimienė supažindino su teikiamomis kandidatūromis.

Kalnujų seniūnija teikia poeto Marcelijaus Martinaičio kandidatūrą garbės piliečio vardui suteikti. Poetas Marcelijus Teodoras Martinaitis gimė 1936 m. balandžio 1 d. Paserbentyje (Raseinių rajonas). 1964 m. baigė Vilniaus Universitetą, dirbo laikraščių ir žurnalų redakcijose, o nuo 1980 metų dėsto Vilniaus Universitete. 1989 metais nuo Sąjūdžio buvo išrinktas į SSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus. 1992-1997 buvo Nacionalinių kultūros ir meno premijų komiteto pirmininkas, o 1998 metais pats tapo jos laureatu. M.Martinaičio kūryba skelbiama nuo 1955 metų, išleista daugiau nei dešimt poezijos rinkinių, daug ir įvairios eseistikos, pjesių.

Pagajukų seniūnija siūlo suteikti Garbės piliečio vardą seniūnijos gyventojai Valerijai Kelbauskienei. Ji, būdama garbaus amžiaus, yra nuolatinė ne tik savo kaimo, bet ir seniūnijos įvairių renginių, švenčių aktyvi organizatorė, Vosiliškio kaimo bendruomenės viršaitė, klebonijos

pastoracinio komiteto narė, aktyvi saviveiklininkė, pelnusi įvairių konkursų apdovanojimus. Yra pastovi konkurso „Gražiausia sodyba“ seniūnijoje nugalėtoja ir prizininė. 2006 metais ji tapo respublikinio konkurso „Kaimo bendruomenės lyderis“ laureate.

Rajono Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyrius bei rajono kaimų bendruomenės „Bitupis“ (Žaiginys), „Berteškiai“, „Vengerskai“, „Betygala“ bei Vosiliškio kaimo bendruomenė siūlo suteikti Raseinių garbės piliečio vardą UAB „Stagrema“ vadovui Mindaugui Pikeliui. M.Pikelis yra puikus Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialistas, nuo 1996 metų turintis „Nekilnojamojo kultūros vertybių apsaugos specialisto atestatą“, kas leidžia atlikti restauracijos darbus ypatinguose statiniuose bei kultūros paveldo objektuose. Per visą laiką yra restauravęs ne vieną dešimtį objektų, be to, aktyviai dalyvavo ir respublikiniuose konkursuose ir laimėjo Kražių kolegijos, kurioje įsikūręs Motiejaus Kazimiero Serbievijaus kultūros centras restauravimo, Lietuvos signatarų 1918 m. kapaviečių sutvarkymo ir valstybės saugomų kultūros paveldo objektų ženklinimo konkursus.

Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys Dainius Šadauskis siūlo suteikti garbės piliečio vardą Petriui Bartkui-Žadgailai, Lietuvos Laisvės kovos sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16-osios deklaracijos signatarui, Vyčio kryžiaus 1-ojo laipsnio ordino kavaleriui, pulkininkui. P.Bartkus-Žadgaila gimė 1925 m. Raseinių apskrities Pakapurnio kaime ir iki 1940 metų mokėsi Raseinių gimnazijoje. Į rezistencinę kovą įsitraukė nuo 1941 metų. Žuvo 1945 m. Po mirties jam suteiktas Lietuvos kovotojo karžygio garbės vardas, o 1998 metais – pulkininko laipsnis.

Komisijos nariai išanalizavo ir aptarė pateiktas kandidatūras.

Vyko slaptas balsavimas. Balsavimo rezultatai:

Eil. Nr.	Vardas, pavardė	„Už“	„Prieš“	„Susilaikė“	Pastabos
1.	Marcelijus Martinaitis	6	0	0	
2.	Valerija Kelbauskienė	0	0	0	
3.	Mindaugas Pikelis	2	0	0	
4.	Petras Bartkus-Žadgaila	4	0	0	

Daugiausia komisijos narių balsų surinko Marcelijus Martinaitis – 6 (šeši) ir Petras Bartkus-Žadgaila – 4 (keturi).

NUTARTA:

Teikti rajono Savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl Marcelijaus Martinaičio ir Petro Bartkaus-Žadgailos kandidatūrų Raseinių garbės piliečio vardo suteikimui. BALSAVO: „Už“ – 6 (vienbalsiai).

Posėdžio pirmininkė

Gitana Rašimienė

Posėdžio sekretorė

Alma Palubinskienė

